
FINLANDIA ZIMĄ
Laponia z dziecięcych marzeń



Laponia zajmuje 30% Finlandii, ale jedynie 3% jej powierzchni jest
zamieszkana. To jeden z niewielu obszarów na świecie, w którym
najważniejszą rolę nadal odgrywa dziewicza natura, a reniferów
jest tu tyle, co ludzi. Jest piękna o każdej porze roku, ale prawdziwy
urok ma zimą, okryta białym puchem, kiedy na nocnym niebie tańczą
zielone języki zorzy polarnej. Choć za sprawą Świętego Mikołaja fińska
Laponia jest najbardziej znana, to kraina ta rozciąga się wokół kołaLaponia jest najbardziej znana, to kraina ta rozciąga się wokół koła
podbiegunowego również w północnej części Norwegii, Szwecji i Rosji. 

W surowych warunkach lapońskiego klimatu 2,5 tys. lat temu 
zamieszkali Saamowie – koczowniczy lud, którego podstawowym 
zajęciem byłahodowla reniferów. Dziś pozostało ich niewielu, ale 
nadal kultywują swoją kulturę, charakterystyczny śpiew zwany 

„joikaniem” i język, obejmujący ponad 200 określeń śniegu. „Lepiej 
ciągle być w podróży, niż żyć stale w jednym miejscu” – mawiają 
Saamowie. Dlatego zabieramy Was na wyprawę do Laponii - 

dziecięcego świata marzeń.dziecięcego świata marzeń.

FINLANDIA ZIMĄ
Laponia z dziecięcych marzeń



Odwiedzimy prawdziwego Świętego Mikołaja i jego świtę – Panią 
Mikołajową, renifery i wesołe elfy 

Wybierzemy się w podróż przez lapońską tundrę psimi 
zaprzęgami.

Doświadczymy niezwykłej ciszy pierwotnego lasu podczas 
zimowego kokonowania w hamakach.

Nauczymy się jeździć na nartach biegowych i chodzić w rakietach Nauczymy się jeździć na nartach biegowych i chodzić w rakietach 
śnieżnych – i to za kołem podbiegunowym!

Nabierzemy nowych sił witalnych w tradycyjnej fińskiej saunie

Udamy się na nocną wyprawę skuterami śnieżnymi w pogoni za 
zorzą polarną

Spotkamy wiele zwierząt północy, w tym niedźwiedzia polarnego

Czekają nas wspólne chwile przy ognisku, moc zabawy i ciekawe Czekają nas wspólne chwile przy ognisku, moc zabawy i ciekawe 
opowieści o Laponii

Przeżyjemy prawdziwą zimę!



Za starzy, żeby uwierzyć w Świętego Mikołaja? Magia Laponii sprawi, że
nana nowo odkryjecie w sobie radosne dziecko. W pokrytej śniegiem 
leśnej krainie zapomnicie czym jest rozpędzony, współczesny świat. 
Naszą podróż rozpoczniemy od spotkania z niezwykłymi psami Husky. 
Powiedzenie, że pies jest najlepszym przyjacielem człowieka na 
mroźnej północy nabiera zupełnie innego znaczenia. Tu psy pomagały 
przeżyć. Husky poniosą nas na pierwsze spotkanie z dziewiczą 
lapońską tundrą, a my wcielimy się w role maszerów i sami 
poprowadzimy psie zaprzęgi.poprowadzimy psie zaprzęgi.

Potem czeka nas coś niezwykłego. Doświadczymy ciszy lasu i to w 
wyjątkowych okolicznościach. Zapraszamy Was na jedyne w swoim 
rodzaju zimowe kokonowanie w hamakach. Czas zwolnić i wsłuchać się 
w dźwięki przyrody. Wspólne ognisko to czas na wesołe rozmowy i 
opowieści o Laponii. Następne dwa dni spędzimy na zimowych 
aktywnościach na prawdziwie świeżym powietrzu. W stawianiu 
pierwszych krokach na nartach biegowych lub doskonaleniu 
umiejętnościumiejętności pomoże nam profesjonalny instruktor. Wspólne 
przemierzanie leśnych szlaków jest wspaniałą zabawą. 



Z okolicznych wzgórz zobaczymy subpolarną tundrę ciągnącą się po 
horyzont i poczujemy potęgę natury. Nauczymy się jak radzić sobie z 
wysokim śniegiem chodząc w rakietach śnieżnych, a nocą wyruszymy 
na pełną adrenaliny wyprawę na skuterach śnieżnych. Pomkniemy w 
głąb dziewiczych lasów na spotkanie z tańczącą na niebie zorzą 
polarną. Młodsze dzieci pojadą z namina saniach. 

CoCo jest esencją fińskości? Sauna oczywiście! Od dawien dawna, to ona 
była centrum fińskiego życia rodzinnego. W saunach rodziły się dzieci, 
mieszkano w nich, leczono choroby i wierzono, że zamieszkują ją elfy i 
skrzaty. Saunowanie zimą to rewelacyjny sposób na podniesienie 
odporności i nabranie energii na kolejne atrakcje. Skoczcie po saunie 
do przerębla lub świeżego śniegu. To działa lepiej niż napój 
energetyczny! Ostatni dzień będzie pełen radości dla najmłodszych. 
OdwiedzimyOdwiedzimy zoo pełne zwierząt arktycznych, jak niedźwiedzie, wilki czy 
rosomaki i Wioskę Świętego Mikołaja. Tu dzieciaki będą piszczały z 
zachwytu. Święty Mikołaj to sympatyczny gość otoczony wianuszkiem 
elfówi reniferów. Może i Wy szepniecie mu do ucha prośbę o 
wymarzony prezent pod choinkę?



Dom Świętego Mikołaja stoi otworem nie tylko dla dzieci. To miejsce,
w którym można niczym kapsułą czasu wrócić do dziecięcego świata 
baśni. Biuro Świętego Mikołaja jest otwarte przez cały rok. To jedyna 
okazja, aby u źródła poprosić o wymarzony prezent pod choinkę. Tu 
magia Świat Bożego Narodzenia trwa przez cały rok.

Czym byłby dom Mikołaja bez Pani Mikołajowej, reniferów i elfów? Pani
MikołajowaMikołajowa chętnie opowie Wam ciekawe historie nie odrywając się ani 
na chwilę od dziergania świątecznych skarpet. Tak, właśnie do nich 
trafiają zabawki zrobione przez elfy. Czy wiecie, że istnieje elficka 
szkoła sztuk tajemnych nauczająca, np. umiejętności bycia 
niewidzialnym? Właśnie dlatego elfy zobaczycie tylko w Rovaniemi.



Najszczęśliwsze są gdy mogą biec przed siebie po arktycznych 
bezdrożach. Inna sprawa, że nie zawsze cechuje je dobra orientacja 
przestrzenna, więc rozpędzone mogą nie zawrócić, lecz biec do 
ostatniego tchu. Lata przystosowań do trudnego klimatu dały im 
wytrzymałość, siłę i twardy charakter. Husky to rasa pierwotna, blisko 
spokrewniona z wilkami. Pochodzi z okolic Kołymy na Syberii. 
Czukczowie i Koriacy wykorzystywali psy do ciągnięcia sań będących 
podstawowympodstawowym środkiem transportu podczas arktycznej zimy. W trakcie 
lata zwierzęta same troszczyły się o pożywienie, a przeżywały tylko te 
najsilniejsze i najsprytniejsze. Husky nie znoszą samotności.
Świetnie czują się w towarzystwie dzieci i są...gadatliwe. Gdy wydaje 
się im komendy lub karci, zaczynają wyć, bo odbierają to jako zachętę 
do dyskusji, przez co sprawiają pewne kłopoty wychowawcze. 
Pamiętajcie o tym, gdy będziecie prowadzić psi zaprzęg podczas 
naszego wyjazdu!



Finlandia to zagłębie interesujących dyscyplin sportu na świeżym
powietrzu.powietrzu. To jedyny kraj na świecie, w którym odbywają się 
Mistrzostwa Świata w Noszeniu Żon oraz w Bagiennej Piłce Nożnej. 
Powodzeniem cieszą się też zawody w rzucie gumowcem. Możecie 
spróbować zapoznać się z lokalnymi tradycjami w wolnym czasie, choć 
nie będziecie go mieli wiele, bo szykujemy dla Was moc śnieżnych 
atrakcji. Laponia to raj dla narciarzy biegowych i skiturowych. Trasy 
biegowe są świetnie przygotowane, a zimowy las tworzy bajkową 
scenerię.scenerię. Zamknijcie oczy i wyobraźcie sobie drzewa pokryte śniegiem, 
migoczącym w promieniach słońca i ciszę przerywaną skrzypieniem 
śniegu pod Waszymi stopami. Poruszanie się na rakietach śnieżnych 
będziemy doskonalić pod okiem fachowców.
To niezbędna umiejętność, aby dotrzeć poza udeptane szlaki. Pokrywa 
śnieżna w Laponii można mieć nawet do metra wysokości, a w kopnym 
śniegu, bez odpowiedniego sprzętu można wpaść po pachy, ubawić się 
również, ale na pewno nie daleko zajść.



Co powoduje, że Finowie są na szczycie list najszczęśliwszych nacji na
świecie?świecie? Sprawcami takiego stanu są proste rzeczy – m.in. bliski 
kontakt z naturą, spędzanie czasu w rodzinnym gronie i umiejętność 
odpoczywania. Fin znajduje odprężenie w lesie. Hektary zadrzewionych 
połaci skrywają wg statystyk ponad 500 tys. domków wypoczynkowych 
zwanych mökki. Las daje możliwość wsłuchania się w ciszę i 
dostosowania naszego rytmu do rytmu natury. Dlatego zabieramy Was 
do jedynego w swoim rodzaju leśnego SPA. Odpoczniemy w hamakach 
zanurzenizanurzeni w zimowej magii fińskiego lasu. Usiądziemy razem przy 
ognisku i wsłuchamy się w historie o Laponii.

A może i las będzie miał dla nas jakąś opowieść? Sauna jest niemal w 
każdym fińskim domu, w fińskim parlamencie, a nawet w kopalni 1400 
m pod ziemią. Najlepsze są jednak te pośrodku lasu lub nad brzegami 
jezior. Z nich można wskoczyć prosto do lodowatej wody albo zrobić 
orła na śniegu. To wyjątkowe odprężenie i świetna zabawa, a co 
najważniejsze jest dostępne jest dla wszystkich, niezależnie od wieku.



Aurora Borealis – najwspanialszy spektakl natury jaki można obejrzeć 
na niebie. Czasem przybiera różnokolorowe sukienki, choć najczęściej 
powiewa jaskrawo zielonym trenem. Zorza tańczy na niebie, a niektórzy 
mówią, że przy odrobinie szczęścia, można ją nawet usłyszeć. Rdzenni 
mieszkańcy Laponii – Saamowie, traktowali zorze jak żywe stworzenia, 
które złoszczą się, śmieją, biegają, a nawet potrafią zaatakować za 
zbyt długie wpatrywanie się. Nie bójcie się! My pognamy na jej 
spotkaniespotkanie na skuterach śnieżnych i jeżeli zorza się rozzłości, na pewno 
zdążymy jej uciec! Przemierzymy nocą lasy, przemkniemy przez 
zamarznięte jeziora, jak najdalej od świateł miasta.



W miejscowości Ranua niedaleko Wioski Świętego Mikołaja w 
Rovaniemi znajduje się nie takie zwykłe Zoo. Tu arktyczne zwierzęta 
mają przestronne wybiegi i czują się jak u siebie, w naturze. Dlatego 
czasem mają ochotę się przywitać, a czasem samotnie posiedzieć w 
bezpiecznej kryjówce i wówczas nici ze spotkania. W parku zwierząt 
arktycznych w Ranua mieszka ponad 150 zwierząt, reprezentujących 50 
gatunków ssaków i ptaków. Żyje tu jedyny niedźwiedź polarny w całej 
Finlandii,Finlandii, a właściwie niedźwiedzica o pięknym imieniu Venus. Znalazło 
się tu też miejsce dla wilków, rysi, rosomaków, tchórzy, łosi, 
drapieżnych ptaków i wielu innych zwierząt. Wszystkie mają swoje 
sposoby na to, jak przetrwać w surowym, polarnym klimacie.



KAMILA KIELAR - Podróżniczka, dziennikarka i mówczyni. Od kilkunastu 
lat smakuje północ. Po Laponii i Alasce wędrowała miesiącami, 
zarówno zimą, jak i latem.

Skupia się na wyczynowych wyjazdach typu adventure: pieszo, 
rowerem, na nartach, czy kajakiem. W outdoorze łącznie spędziła kilka 
lat, biegle porusza się w sztuce bushcraftu.

NagrodzonaNagrodzona Kolosem oraz nagrodą National Geographic Traveler za 
projekt o niedźwiedziach duchach. Pisze dla „Kontynentów”, „Gazety 
Wyborczej” i „National Geographic”. Autorka podca- stu „Drzazgi 
Świata”. Choć nasza wypra- wa do Laponii nie wymaga 
ponadprzeciętnej kondycji fizycznej, to pod opieką Kamili poczujemy 
się bezpiecznie. 



DZIEŃ 1  Warszawa - Kittlia: arktyczna kolacja

WylotWylot z Warszawy(możliwość wyboru innych miast, m.in. Krakowa 
lub Poznania) do Kittila z przesiadką w Helsinkach. Zabawa 
zaczyna się już podczas schodzenia do lądowania. Pas startowy 
lotniska jest jak cienka wstążka pośrodku morza świerków i 
białego puchu. Lądujemy. Przygodę czas zacząć! Po przyjeździe 
do Levi i zakwaterowaniu czeka Was powitalna, tradycyjna 
kolacja. Próbowaliście już kiedyś steku z renifera? Jeśli nie, 
będziecie mieli niebywałą okazję, żeby to zrobić.będziecie mieli niebywałą okazję, żeby to zrobić.

Nocleg w hotelu w Kittila.

DZIEŃ 2  Kittila: psie zaprzęgi i hamaki

Nie możemy obiecać Wam przejażdżki latającymi saniami 
Świętego Mikołaja, ale zapraszamy Was na arktyczną przygodę z 
niezwykłymi psami Husky. Czy jesteście gotowi przyjąć role 
maszerów i poprowadzić psie zaprzęgi? Zaprzęgiem zawsze 
powozi jedna osoba (dorosły), podczas gdy druga siedzi na 
saniach na prawdziwych reniferowych skórach. Podczas 
wycieczki będą nam towarzyszyć profesjonalni maszerzy, od 
którychktórych usłyszymy niejedną historię o tych wytrwałych psach. 
Husky to prawdziwi przyjaciele i wspaniali towarzysze zabaw. 
Przekonajcie się sami!

Po lunchu zapraszamy na niezwykłe doświadczenie relaksu
w prawdziwie fińskim stylu – kokonowanie w hamakach, w środku 
zimowego lasu. Po emocjonującym dniu ukoi Was kołysanie w 
niemal absolutnej ciszy. 

.....



.....
Czekają nas też wspólne chwile przy trzaskających płomieniach 
ogniska, będzie kawa, ciasteczka i opowieści o magicznej Laponii. 
Na kolację przygotowaliśmy coś wyjątkowego – kraby królewskie 
z Morza Arktycznego osiągające nawet do półtora metra 
wielkości.

Nocleg w hotelu w Kittila. Nocleg w hotelu w Kittila. 

DZIEŃ 3  Kittila: narciarstwo biegowe, skutery śnieżne   
i polarna zorza 

Macie ochotę na trochę ruchu na świeżym powietrzu? Przed 
południem spotkamy się z instruktorem narciarstwa biegowego. 
To, czego się nauczymy wykorzystamy podczas wycieczki przez 
fiński las.

JeżeliJeżeli spodoba Wam się zabawa na biegówkach, zachęcamy Was 
do dalszej eksploracji tras w czasie wolnym po południu (bez 
instruktora).

Po kolacji czeka nas ogromna dawka adrenaliny. Wsiądziemy na 
skutery śnieżne i pojedziemy w lapońską, zimową noc, jak najdalej 
w leśną głuszę. Im dalej od świateł cywilizacji, tym łatwiej 
dostrzec magiczne zjawisko jakim jest zorza polarna. 

WW międzyczasie czekają nas przerwy na kubek gorącego napoju. 
Skuter śnieżny może prowadzić każda pełnoletnia osoba, 
posiadająca ważne prawo jazdy. Dzieci poniżej 14 roku życia 
zapraszamy na radosny kulig na saniach ciągniętych przez 
naszego sympatycznego przewodnika. Moc emocji 
gwarantowana! Nocleg w hotelu w Kittila.



DZIEŃ 4  Kittila: rakiety śnieżne i sauna
LapończycyLapończycy kochają spędzać czas aktywnie całymi rodzinami 
wśród nietkniętej cywilizacją dzikiej przyrody. Dziś, my także 
wyruszymy na wycieczkę po okolicach Levi. Na pobliski szczyt 
wjedziemy kolejką. Stamtąd doskonale będzie widać rozległe 
przestrzenie tundry. W takich pięknych okolicznościach przyrody 
nauczymy się chodzić na rakietach śnieżnych.

CzekaCzeka nas łatwy spacer w dziewiczym terenie, po nietkniętych 
śnieżnobiałych grzbietach, w ciszy lasów Laponii.

A wieczorem - czas na saunę! To fantastyczny sposób na 
odprężenie, poprawienie odporności i spędzenie wspólnego 
czasu w tradycyjnym fińskim stylu. Nadejście zmroku przyniesie 
kolejną szansę na zobaczenie zorzy polarnej, tym razem z brzegu 
jeziora.

Nocleg w hotelu w Kittila.Nocleg w hotelu w Kittila.

DZIEŃ 5  Kittila - Rovaniemi: arktyczne zwierzęta i 
wioska Świętego Mikołaja 
To będzie dzień pełen atrakcji dla najmłodszych, a dla dorosłych 
czas powrotu do błogiego dzieciństwa. Pojedziemy do miasteczka 
Ranua (ok. 3.5 h), aby spotkać się z mieszkańcami mroźnych 

.....



.....
terenów. W parku dzikich zwierząt arktycznych zobaczymy wilki, 
rosomaki, rysie i wiele innych zwierząt.

KolejnyKolejny punkt programu to wizyta u Świętego Mikołaja (przejazd 
ok 1.5 h). Będzie czas na kupienie pamiątek, wysłanie kartki do 
przyjaciół na elfickiej poczcie i pełne radości spotkanie z 
reniferami. Na koniec zrobimy sobiewspólne zdjęcie na kole 
podbiegunowym.

Nocleg w hotelu nieopodal Rovaniemi. 

DZIEŃ 6  Kittila - Warszawa: żegnaj puchu!

ToTo już koniec naszej przygody w Laponii. Czas pożegnać się ze 
śnieżną krainą. Po porannym odpoczynku, pojedziemy na lotnisko, 
skąd polecimy do Polski z przesiadką w Helsinkach.



Zakwaterowanie w hotelu 4* w pokojach rodzinnych lub pokojach
dwuosobowych (4 noce), oraz w hotelu 3* (1 noc) w okolicach
Rovaniemi

Transfer prywatnymi autobusami. 

Wyżywienie (6x śniadania, 5x lunch, 6x kolacja)

Chillout w hamakach (kokonowanie)

Wypożyczenie sprzętu narciarskiego objętego programem Wypożyczenie sprzętu narciarskiego objętego programem 
(naciarstwo biegowe, rakiety śnieżne, skutery śnieżne)

Bilety wstępu atrakcje wymienione w programie (psie zaprzęgi, 
lekcja narciarstwa, park dzikich zwierząt arktycznych, sauna na 
wyłączność)

Opieka polskojęzycznej przewodniczki i znawcy regionu Soul Travel

OpiekaOpieka lokalnych przewodników i instruktorów (narciarstwo 
biegowe, ferma husky, wyprawa skuterami, hamakowanie, rakiety 
śnieżne)

.....

kliknij w link

https://soultravel.pl/wyprawy/wycieczka-do-laponii-finlandii/



Lot na trasie międzynarodowej Warszawa - Kittila / Rovaniemi -
Warszawa (koszt biletu około 2300 PLN)

Napoje alkoholowe, napoje i inne posiłki niewymienione w 
programie

Wydatki natury osobistej

Na napiwki i inne wydatki na miejscu trzeba przeznaczyć 70 euro
(płatne przewodniczce na miejscu)(płatne przewodniczce na miejscu)

.....
Opieka lokalnych przewodników i instruktorów (narciarstwo 
biegowe, ferma husky, wyprawa skuterami, hamakowanie, rakiety 
śnieżne)

Ubezpieczenie KL – 100 000 EUR, NW – 16 000 PLN, BAGAŻ – 1600 PLN

składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz
Pomocowy Pomocowy 

Spotkanie online przedwyjazdowe z uczestnikami wyprawy

PDF z informacjami praktycznymi dotyczącymi wyprawy

3% dochodów wspiera lokalne projekty




